
２０２１年９月２日 

ソントンホールディングス株式会社 

 

 

新型コロナウイルス感染者発生と対応について 

 

 

８月３１日（火）、当社グループ会社 ソントン(株)東北営業所（宮城県仙台市）で勤務

する従業員１名が新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしましたのでお知

らせ致します。 

 

当該従業員は、８月２７日（金）に体調不良から病院を受診し、PCR 検査を実施したと

ころ、８月３１日（火）に陽性が判明したものです。現在医療機関の指示に従い療養中

です。 

 

当社におきましては、以下の対応を実施しております。 

・職場及び共有スペースの消毒作業 

・当該従業員の行動歴の把握および濃厚接触者の特定 

・濃厚接触者に対する在宅指示および健康状態の経過確認 

 

なお、厚生労働省より、食品を介して新型コロナウイルス感染症に感染したとされる報

告はない旨が発表されております。本件による商品への影響はありません。 

 

当社はこれまでも手洗いの励行、出勤前及び職場入室前の検温、通勤時及び勤務中のマ

スク着用、テレワークの実施などの対策を講じ、感染拡大の防止に努めてまいりました。

今後も、感染拡大防止と従業員の安全確保を最優先に、関係各所と連携し対応してまい

ります。 

 

皆様におかれましては、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


